
   

                          DETERMINAZIONE N. 198 del  06/02/2014 
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROGRAMMAZIONE  REGIONALE ANNO 2011 FONDI 
STATALI EX ART. 4 LEGGE 123/05 –  “OTTIMIZZAZIONE 
DELLA SOMMINISTRAZIONE DI PASTI SENZA GLUTINE 
NELLE MENSE DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE ED 
OSPEDALIERE E NELLE MENSE DELLE STRUTTURE 
PUBBLICHE” – D.D. REGIONE PIEMONTE N° 1053 
DELL’11/12/2013 –  LIQUIDAZIONE COMPENSI AL 
PERSONALE COINVOLTO A VARIO TITOLO -  
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 198 del  06/02/2014 
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.__74______ 
 
CONTO 3.10.06.10       €   165,00 
           3.30.01.24       €    1.487,00 
           3.10.09.14       €   183,66 
 
SUB__1_____________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014   Euro___2.428,66_____ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro______ ________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro__________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_________ _____  
  
IMPORTO DISPONIBILE            Euro__________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE F.F. SOC REF 
                                                                          F.to    (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 198 del  06/02/2014 
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. Dr. Francesco LEMBO 

 
Premesso  
- Che con nota prot. n. 2103/DB 20.01 del 25/01/2011 la 

Regione Piemonte ha comunicato ai SIAN  e ai Referenti per la 
Celiachia l’operatività e la prosecuzione del Progetto Regionale 
di cui all’art. 4 L. n. 123/05 “Ottimizzazione della 
somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle 
strutture scolastiche ed ospedaliere e nelle mense delle 
strutture pubbliche”, così come disposto dalla D.D. Regione 
Piemonte n. 259 del 26/04/2010; 

- Che con la stessa nota la Regione ha invitato i Responsabili 
SIAN a inviare, entro il 15/10/2011, relazione con un 
rendiconto delle attività svolte entro il 30/09/2011, includendo 
anche eventuali altri interventi realizzati, in aggiunta a quelli 
previsti nella programmazione preventivata, ricordando che il 
rimborso sarebbe avvenuto a saldo in un'unica soluzione; 

Preso atto che con nota prot. 65190 del 06/11/2011 il Direttore f.f. 
SIAN ha trasmesso alla Regione Piemonte  la relazione finale ed il 
rendiconto delle attività svolte nel periodo 01/10/2010 – 
30/09/2011 nell’ambito del Progetto Regionale sopra menzionato e 
che, con successiva nota prot n. 56603 del 12/09/2012, lo stesso 
Direttore f.f. SIAN ha richiesto il saldo delle azioni non 
programmate relative all’attività aggiuntiva svolta nel periodo 
01/12/2010 – 30/09/2011, configurando il costo per l’ attività 
aggiuntiva in € 2.429,76; 

Preso atto altresì che, a seguito di esplicita richiesta da parte della 
Regione Piemonte con nota prot. n. 27564/DB 20.17 del 
05/12/2013, è stata trasmessa nota prot. n. 75542 
dell’11/12/2013 a firma congiunta  Direttore f.f. SIAN e Direttore 
f.f. Dipartimento di Prevenzione, con la quale è stato re inviato il 
rendiconto amministrativo contabile delle spese effettivamente 
sostenute nell’ambito dell’attività aggiuntiva citata; 

Vista la  D.D. n. 1053 dell’11/12/2013 con la quale la Regione ha 
approvato il rendiconto dell’ASL VCO, assegnando la somma di € 
2.429,76 per le attività aggiuntive rientranti nel progetto di cui 
sopra,  realizzate nell’anno 2011; 

Dato atto che dall’esame della documentazione pervenuta agli atti 
d’ufficio, risulta che la tesoreria dell’ASL VCO in data 27/12/2013 
ha regolarmente incassato l’importo di € 2.429,76; 

Richiamate le determinazioni Dipartimento di Prevenzione n. 31 del 
01/07/2004 e n. 15 del 27/04/2010, con le quali è stato 
regolamentato il sistema di ripartizione al personale amministrativo 



   

                          DETERMINAZIONE N. 198 del  06/02/2014 
 
 

4 di 5 

del Dipartimento di Prevenzione, per l’attività di supporto riferito 
agli aspetti burocratico - amministrativi, di percentuale dei fondi 
assegnati dalla Regione Piemonte per progetti obiettivo; 

 

Ritenuto di doversi determinare in ordine alla liquidazione al 
personale coinvolto nel progetto di che trattasi, della somma 
assegnata che, al netto delle trattenute, è pari a € 1.835,66, con 
contestuale decurtazione dei corrispondenti debiti orari per 
ognuno; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed 
indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

1°) Di liquidare al sotto elencato personale, per le argomentazioni esposte in 
preambolo, la somma assegnata dalla Regione Piemonte con D.D. n. 1053 
dell’11/12/2013 per l’attività svolta nell’ambito del progetto “Ottimizzazione 
della somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle strutture 
scolastiche ed ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche” anno 
2011, ammontante ad € 1.835,66 al netto delle trattenute:  

 
L. S.    Dirigente Medico  - Matricola  2426     €    165,00 
F.K      Dietista  - Matricola  2350                  €    1.487,00   
S.V.    Amministrativo  - Matricola 2369         €    91,83   
G.B.     Amministrativo - Matricola  926          €    91,83    
  €   1.835,66  

 
2°) di imputare l’onere complessivo di €   2.428,66 al centro di costo G9538 e ai 

sotto elencati conti economici: 
 

3.10.06.10 compenso dirigenti medici                    € 165,00 
3.10.06.24 compenso TPAL- dietiste- infermieri       € 1.487,00 
3.10.09.14 compenso amministrativi                      € 183,66 
3.30.01.04 IRAP                                                  € 156,11 
3.10.06.18 CPS dirigenti medici                              € 39,27 
3.10.06.26 CPDL TPAL- dietiste-infermieri               € 353,91 
3.10.09.16 CPDEL amministrativi                           € 43,71 

                                                                      €   2.428,66 
    
3°) di incaricare la competente SOC Gestione Risorse Umane degli adempimenti 

riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei corrispondenti debiti 
orari. 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 198 del  06/02/2014 
 
 

5 di 5 

 
 

                                                                      IL DIRETTORE F.F. 
                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                 (Dr. Francesco Lembo) 
 

      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              (Dr. Pacifico Triolo) 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SIAN         

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

